
Página 9036Número 70 Sábado, 25 de marzo de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos

1858 Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio 
colectivo de Comisiones Obreras de la Región de Murcia. 

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de modificación de convenio colectivo, con 
número de expediente 30/01/0329/2022; denominado Comisiones Obreras de la 
Región de Murcia; código de convenio n.º 30002262011997; ámbito Empresa; 
suscrito con fecha 19/09/2022 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 17 de enero de 2023.—El Director General de Autónomos, Trabajo 
y Economía Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-250323-1858



Página 9037Número 70 Sábado, 25 de marzo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 
 
 
 
 

1 
 

 
TEXTO DEL ACUERDO 

 

La redacción del artículo 15.B. queda de la siguiente forma:  

B) Excedencia especial con reserva del puesto de trabajo. Las personas 

trabajadoras tendrán derecho a disfrutar de una excedencia, siendo necesario para ello:  

1.-Tener la condición de fijo de plantilla y acreditar, la prestación servicios en CCOO 

RM, al menos durante cinco años, como asalariado/a del sindicato.  

2. -Comunicar a la dirección del sindicato periodo y fechas que solicita, con dos meses 

de antelación.  

3. -No haber disfrutado de una excedencia de estas características durante los 7 años 

anteriores a la solicitud. .-  

4.- La persona trabajadora tiene derecho a situarse en excedencia especial con reserva 

de puesto de trabajo por un plazo no inferior a cuatro meses y no superior a cinco años.  

5.- La dirección del Sindicato, por razones extraordinarias y justificadas, basadas en el 

perfil profesional del/la solicitante y del perjuicio que para la organización pudiera 

suponer su ausencia, podrá denegar la solicitud o proponer al solicitante una fecha 

distinta a la solicitada por el trabajador o trabajadora 

 
Julia Palacios Cervilla 

Delegada de Personal de CCOO de la 

Región de Murcia 

 

Diego Guil Espina 

Delegado de Personal de CCOO de la 

Región de Murcia 

 

 

 

 

María Jesús Gómez Ramos 

Secretaria de Organización de CCOO 

de la Región de Murcia 

 

María Dolores González Martínez 

Secretaria de Finanzas y Servicios 

Jurídico de CCOO de la Región de 

Murcia 

 

Víctor Romera Mateos 

Secretario de 

Negociación Colectiva de CCOO de la 

Región de Murcia 

 

 

  

 

NPE: A-250323-1858


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2458/2023	Resolución por la que se clasifica el puesto de colaboración del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras como puesto reservado a funcionarios con habilitación de carácter nacional.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2446/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso
	2733/2023	Orden de 23 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de enero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se apru
	2736/2023	Orden de 23 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de enero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, p
	2737/2023	Orden de 23 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 9 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
	2738/2023	Orden de 23 de marzo de 2023 de la consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de enero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se apru
	2739/2023	Orden de 23 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 9 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2694/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-470/2023) de 22 de marzo, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2644/2023	Extracto de la Orden de 17 de marzo de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se convocan subvenciones destinadas al equipamiento de espacios para formación en tecnologías del hidrógeno de la Región de Murcia, 
	2645/2023	Extracto de la Orden de 7 de marzo de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se convocan los “II Premios de Consumo de la Región de Murcia.
	2722/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Interempleo Empresa de Trabajo Temporal, S.L.
	2723/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de Comisiones Obreras de la Región de Murcia. 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2672/2023	Orden 21 de marzo de 2023, de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación por la que se establecen medidas de acceso y tránsito en el Parque Regional de Calblanque, Monte de Las Cenizas y Peña del Águila para el año
	2696/2023	Orden 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras que modifica la Orden de 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de murcia las ayudas para la transformación de flotas de transpor
	2700/2023	Orden 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras que modifica la Orden de 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de transpor
	2701/2023	Orden 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras que modifica la Orden de 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de transpor
	2702/2023	Orden de 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras que modifica la Orden de 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la Transformación de Flotas de Trans
	2703/2023	Orden 22 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras que modifica la Orden de 31 de marzo de 2022, por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la transformación de flotas de transpor
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2464/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Tratamiento y eliminación de residuos no peligrosos. Separación y clasific
	IV. Administración Local
	Murcia
	2680/2023	Extracto de convocatoria de concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva para la realización de programas, proyectos y/o actividades que impulsen la empleabilidad en el municipio de Murcia durante el ejercicio 2023.
	2681/2023	Extracto de convocatoria y bases del XXXI Concurso de Proyectos Empresariales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-24T16:02:08+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



